
UCHWAŁA NR XXXVII-121/2021 
RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE 

z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

w sprawie stanowiska Rady Miejskiej w Wołominie 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.z 2021r., 
poz. 1372) Rada Miejska w Wołominie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się stanowisko w sprawie planowanych przez rząd zmian w ustawie Prawo oświatowe,              
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wołominie do przekazania niniejszej uchwały: 

1) Prezes Rady Ministrów; 

2) Minister Edukacji i Nauki; 

3) Związek Miast Polskich. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wołominie 

 
 

Marek Górski 

Id: 8A062E75-3DDE-4829-83DF-94B56D8261D1. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVII-121/2021 

Rady Miejskiej w Wołominie 

z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

Stanowisko Rady Miejskiej w Wołominie 
z dnia  31 sierpnia 2021 r. w sprawie planowanych przez Radę Ministrów zmian w ustawie Prawo 

oświatowe 

Rada Miejska w Wołominie, stanowczo sprzeciwia się próbom centralizacji systemu edukacji w Polsce. 
Jesteśmy przeciwni ograniczaniu autonomii dyrektorów, nauczycieli, rad rodziców, uczniów oraz wspólnot 
lokalnych w działalności edukacyjnej i wychowawczej placówek oświatowych. Właśnie ta samodzielność jest 
źródłem sukcesów polskiej edukacji, pomimo trudnych warunków, za które odpowiada strona rządowa – 
zwłaszcza w obszarze finansów i kształcenia kadr. 

W wykazie prac legislacyjnych opublikowany jest projekt ustawy o zmianie ustawy Prawo oświatowe oraz 
niektórych innych ustaw. Ministerstwo Edukacji i Nauki planuje dać kuratorom oświaty – przedstawicielom 
administracji centralnej – kompetencje do niemal swobodnego zawieszania bądź odwoływania dyrektorów 
szkół! Według projektu ustawy przedstawiciele kuratoriów będą mieli także zwiększoną liczbę głosów 
w komisjach konkursowych wybierających dyrektorów. Zapowiadanych zmian jest więcej, dotyczą również 
wymaganej zgody kuratora na prowadzone przez organizacje pozarządowe zajęcia w szkołach, odbierając 
dyrektorom, nauczycielom i uczniom oraz radom rodziców możliwość oddolnego kształtowania oferty 
edukacyjnej, przystosowanej do lokalnych potrzeb. 

Proponowane zmiany godzą w autonomię szkoły oraz drastycznie ograniczają uprawnienia organów 
prowadzących. Samorządy zostaną pozbawione wpływu na funkcjonowanie szkół  i placówek, przy 
zachowaniu jednoczesnej odpowiedzialności - w tym finansowej - za ich prowadzenie. Propozycje zmian 
nie mają merytorycznego uzasadnienia. Służą wyłącznie zwiększaniu zakresu kontroli realizowanych przez 
organ nadzoru pedagogicznego, podległy Ministerstwu Edukacji i Nauki. To rozwiązania szkodliwe dla 
polskiej edukacji, szkodliwe dla dzieci i młodzieży, nauczycieli oraz rodziców. To rozwiązania niezgodne 
z konstytucyjną zasadą pomocniczości, szanującą podmiotowość obywateli i ich wspólnot. 

Apelujemy do Prezesa Rady Ministrów o zaprzestanie procedowania projektu ustawy o zmianie ustawy 
Prawo oświatowe oraz niektórych innych ustaw. Polska oświata cierpi na z powodu szeregu bolączek, których 
źródłem jest prawo stanowione na poziomie MEiN, które powinny być przedmiotem wzmożonej pracy 
ministerstwa. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wołominie 

 
 

Marek Górski 

Id: 8A062E75-3DDE-4829-83DF-94B56D8261D1. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3

	Załącznik 1

